

یکشنبه 13 اردیبهشت 8 جمادی الاول 3 مه



حمله به هواپیمای حامل محمد بن یحیی وزیرامور خارجه الجزایر در سال 1361 هجری شمسی

هواپیمای حامل محمد بن یحیی وزیرامور خارجه کشورالجزایرکه درراس هیاتیی جهت تحکیم و گسترش روابط بین ایران و الجزایرعازم تهران بود ؛ در نزدیکی مرزایران و ترکیه در سال 1361 هجری شمسی مورد حمله هواپیماهای جنگنده رژیم متجاوزعراق قرارگرفت و سقوط کرد.

تولد کوندامین ریاضیدان و سیاح فرانسوی در سال 1071 میلادی

کوندامین ریاضیدان و سیاح فرانسوی در سال 1071 میلادی در پاریس دنیا آمد. او در جوانی علاقه بسیارخود را به جغرافیا و بویژه ریاضیات آشکارکرد و تحقیقات بسیاری درزمینه ریاضی انجام داد. کوندامین درسال 1735 میلادی ریاست هیئتی را به منظوراندازه گیری یک قوس نصف النهارکه زمین بعهدہ گرفت که کاراین هیئت حدود 10 سال بطول انجامید.

آغاز قیام دوشیزه ژاندرک فرانسوی برضد سلطه انگلستان در سال 1429 میلادی

ژاندرک دوشیزه میهن پرست و شجاع فرانسوی قیام تاریخی خود را برضد سلطه انگلستان در سال 1429 میلادی آغازکرد. قیام ژاندرک موجب شکست انگلیسی ها و خروج آنها افرانسه شد. درمقابل انگلیسی ها نیزبا توطئه و دسیسه های مختلف ژاندرک را دستگیرو دردادگاهی فرمایشی او را به سحر و جادوگری محکوم کردند و سپس زنده درآتش سوزاندند. بعدها شارل هفتم شاه فرانسه محاکمه او را تجدید کرد و رأی صادرشده دردادگاه سال 1431 میلادی ملغی اعلام شد. درسال 1909 میلادی ژاندرک دررم تقدیس شد و پاپ بندیکت پانزدهم او را درردیف قدّسین مسیحیت قلمداد کرد و سنت ژاندرک نامید. گفتنی است که روزهفتم ماه می بنام عید ژاندرک مشهوراست و جشن عمومی ملی درفرانسه برگزارمی شود.

کشف جزیره جامایکا توسط کریستف کلمب در سال 1494 میلادی

جزیره جامایکا در سال 1494 میلادی در سومین سفراکتشافی کریستف کلمب کشف و ضمیمه اسپانیا شد. دوقرن بعد این جزیره تحت سلطه انگلستان درآمد و پارلمان این کشورحکومت پادشاهی دست نشانده خود را درجامایکا برسرکارآمد. درسال 1962 میلادی حکومت این جزیره به فرمانداری کل تغییریافت و ازآن زمان فرمانداری کل جامایکا را ملکه انگلستان انتخاب می کند. این کشوردرشمال دریای کارایک و در 90 کیلومتری جنوب کوبا واقع است.

در گذشت محمد عبدالوهاب موسیقی دان مصری در سال 1991 میلادی

محمد عبدالوهاب موسیقی دان 88 ساله مصری در سال 1991 میلادی در قاهره درگذشت. او مطالعات خود را درقاهره و درانستیتوموسیقی مصرانجام داد و زندگی خود را وقف موسیقی و تکامل آن درمصرکرد. سرودهای ملی چند کشورعربی ازجمله مصر و لیبی ازساخته های اوست.